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Till 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 

Idrottsligt äldreaktivitetsstöd - svar på remiss om 

motion av Jari Visshed m fl (s) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Tjänsteutlåtandet överlämnas som svar på remissen om en motion  

av Jari Visshed m fl (S). 

2. Nämnden tillstyrker motionen. 

 

 

Gillis Hammar Kristina Goldring 

Stadsdelsdirektör Äldreomsorgschef  

 

 

 

Bakgrund 

Kommunstyrelsen, äldreroteln har överlämnat en remiss om en motion gällande 

införande av ett idrottsligt äldreaktivitetsstöd till stadsdelsnämnden för yttrande senast 

2009-05-13. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom avdelningen för äldreomsorg. Ärendet 

behandlas i stadsdelsnämndens pensionärsråd 2009-05-07. 

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I motionen föreslås att ett äldreaktivitetsstöd i form av 0-taxa för nyttjande av 

idrottsnämndens lokaler och anläggningar för godkända pensionärsorganisationer införs 

för att stödja idrottandet bland de äldre. Kraven för att beviljas äldreaktivitetsstödet ska 

vara medlemskap i föreningen och att minst 50% av de bidragsberättigade 

medlemmarna är bosatta i Stockholms stad. Utformandet av ett system för nolltaxa 

föreslås ske i samverkan mellan idrottsnämnden, äldrenämnden och 

pensionärsorganisationerna. I uppdraget föreslås ingå att utreda möjligheten till utökad 
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beläggningsgrad på idrottsanläggningarna på särskilda tider eller i vissa anläggningar för 

äldres nyttjande. 

 

Förvaltningen tycker att det är positivt med alla hälsobefrämjande insatser som anordnas 

för alla målgrupper inklusive äldre och är positiv till införande av nolltaxa för 

målgruppen. Detta skulle kunna utgöra ett bra komplement till de aktiviteter som 

erbjuds inom äldreomsorgen. För äldreomsorgens vidkommande är det angeläget att de 

äldre som har svårt att ta sig till och från platser för att delta i aktiviteter får dessa 

tillgodosedda på annat sätt. Det är därför viktigt att friskvårdsaktiviteter även 

fortsättningsvis kan erbjudas inom vård- och omsorgsboenden och öppna 

dagverksamheter och att en förändring av taxan inte bekostas inom äldreomsorgens 

budget.  Samtliga enheter och öppna dagverksamheter som finns inom äldreomsorgen 

erbjuder sådana insatser anpassade till deltagarnas förmåga.  

Sedan ett antal år tillbaka tilldelas pensionärsorganisationer och andra föreningar som 

verkar inom stadsdelen bidrag för sina verksamheter där även hälsobefrämjande insatser 

anordnas.  

 

 

Bilagor 

1. Motion av Jari Visshed m fl (s) om ett idrottsligt äldreaktivitetsstöd. 


